
Ректори Донишгохи байналмилалии
“ТАСДИЦ МЕКУНАМ”

ХУЛОСАИ

кафедрам назарияи иктисодии Донишгохи байналмилалии сайёхй ва 
сохибкории Точикистон оид ба диссертатсияи докторанти PhD-и кафедраи 

назарияи иктисодии Донишгохи байналмилалии сайёхй ва сохибкории 
Точикистон Хакимов Каримчон Савзаалиевич дар мавзуи “Ташаккулёбй 

ва рушди иктисодиёти донишбунёд дар шароити саноатикунонии босуръати 
Цумхурии Точикистон”, ки барон дарёфти дарачаи илмии доктори фалсафа

(PhD) аз руйи ихтисоси 6D050600- Икгисодиёг (6D050601- Назарияи 
умумии иктисодй (иктисоди сиёсй) пешниход гардидааст

Диссертатсияи Хакимов Каримчон Сабзалиевич дар мавзуи 

«Ташаккулёбй ва рушди иктисодиёти донишбунёд дар шароити 
саноатикунонии босуръати Цумхурии Точикистон» барои дарёфти 

дарачаи илмии доктори фалсафа (PhD), доктор аз руйи ихтисоси 

6D060500 - Иктисодиёт (6D050601 - Назарияи умумии иктисодй (иктисоди 

сиёсй) дар кафедраи назарияи иктисодии Донишгохи байналмилалии 

сайёхй ва сохибкории Точикистон омода гардидааст.

Хакимов Каримчон Савзаалиевич соли 2009 ба факултети молия ва 
карзи Донишгохи байналмилалии сайёхй ва сохибкории Точикистон 
(собик Донишкадаи сохибкорй ва хизмат) дохил шуда, соли 2013 зинаи 
бакалавриатро хатм кардааст. Соли 2013 ба зинаи магистратураи 
донишгохи мазкур дохил шуда, соли 2015 онро бомуваффаккият хатм 
намудааст. Аз соли 2015 то 2019 ба хайси ассистенти кафедраи фаъолияти 
гумрукии факултети гумрук ва хукуки иктисодии Донишгохи мазкур кор 
кардааст. Аз мохи сентябри соли 2019 то инчониб ба сифати омузгори 
калони кафедраи фаъолияти гумрукй дар муассисаи мазкур фаъолият 
карда истодааст.
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Тибки карори Шурой олимони Донишгохи байналмилалии сайёхй 
ва сохибкории Тодикистон (собик Донишкадаи сохибкорй ва хизмат) аз 
29.03.2019 тахти №9/5.6 мавзуи диссертатсияи докторанта PhD Хдкимов 
Каримдон Савзаалиевич дар мавзуи «Ташаккулёбй ва рушди иктисодиёти 
донишбунёд дар шароити саноатикунонии босуръати Думхурии 
Тодикистон» тасдик карда шудааст.

Рохбари илмй:
Думъаев Баховиддин Махмадназарович - доктори илмхои иктисодй, 

и.в. профессорй кафедраи иктисодиёти дахони Донишгохи 
байналмилалии сайёхй ва сохибкории Тодикистон

Мукарризони холис:
Сафозода А.К. - д.и.и., дотсент, ректори Донишкадаи

байналмилалии Дангараи ДБССТ;
Одиназода К.С. - н.и.и., дотсент, мудири кафедраи сохибкорй ва 

иктисодиёти сохавии ДБССТ;
Далилов Р.Р. - н.и.и., дотсент, сардори раёсати таълими ДБССТ.
Баходихии идрои диссертатсия. Диссертатсияи Хакимов Каримдон 

Савзаалиевич дар мавзуи «Ташаккулёбй ва рушди иктисодиёти 
донишбунёд дар шароити саноатикунонии босуръати Думхурии 
Тодикистон» ба масъалахои мубрами муосири илми иктисодй бахшида 
шудааст, хамзамон бо забони илмй навишта шуда, тахкикоти андомёфта 
ба хисоб меравад, максад ва вазифахои диссертатсия идро гардида, 
пешниход ва хулосахо асоснок гардидаанд.

Аз руйи натидахои экспертизаи диссертатсия дар мавзуи 
«Ташаккулёбй ва рушди иктисодиёти донишбунёд дар шароити 
саноатикунонии босуръати Думхурии Тодикистон» чунин хулоса 
бароварда шуд.

1. Мубрам будани мавзуи диссертатсия
Дар шароити муосири рушди домеаи дахонй, ки раванди гузариш аз 

домеаи саноатй ба баъдисаноатй идома дорад, омили асосии рушди 
иктисодиёти аксари мамлакатхои пешрафта дониш, инноватсия ва 
сармояи инсонй ба шумор меравад. Дар ин асно, иктисодиёти донишбунёд 
ба мухаррики асосии рушди устувори прогресси идтимоию иктисодй 
мубаддал гардида, дарадаи ракобатпазирии мамлакатхоро дар арсаи 

байналмилалй мукаррар менамояд.
Дар баробари ин, новобаста аз оне ки Думхурии Тодикистон дар 

мархилаи саноатикунонии босуръат карор дорад, раванди 

саноатикунонии босуръат дар домеаи дахонй огоз ва ба сохтори рушди 
иктисодй таъсиррасон гардидааст, ки дар ин раванд самти мазкур
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мухиммияти хосса дорад. Гарчанде ки иктисодиёти мамлакат то ба хол 

хусусияти атиёиро касб намудааст, таваддухи Хукумат ва рохбарияти 

мамлакат ба раванди ракамикунонии иктисодиёт, рушди технологияхри 
инноватсонию коммуиикатсионй зиёд гардидааст, ки замина барои 
ташаккулёбй ва рушди иктисодиёти донишбунёд дар мамлакат ба шумор 
меравад. . . -

Дар баробари ин, вусъатдихии раванди гузариш ба иктисодиёти 
донишбунёд дар Чумхурии Тодикистон зарурати гузаронидани ислохоти 
мухимро дар самти гуногунрангсозии сохтори иктисодиёт, баланд 
бардоштани накши сармояи инсонй, вусъатдихии раванди хамгирой ба 

домеаи баъдисаноатиро талаб менамояд, ки гузаронидани тахкикотхои 
нави илмиро дар ин самт такозо дорад. Хдмзамон гузариш аз модели ба 
ашё вобастабуда ба модели инноватсонии рушд дар мамлакат пурра ба 
ташаккулёбии иктисодиёти донишбунёд алокаманд буда, мутобикати 

иктисодиёти мамлакатро ба данбахои муосири ракдмисозй, 
дигургунсозии технолога таъмин менамояд.

Х,амин тавр, омузиши масъалахои ташаккул ва рушди иктисодиёти 
донишбунёд дар шароити саноатикунонии босуръат ва баъд аз он дар 
Чумхурии Тодикистон на танхо ахаммияти назариявй, балки ахаммияти 

мухимми амалй дошта, имкон медихад, ки самтхои навсозии хочагии 
халкро асоснок ва механизмхои институтсионалй ва ташкилию иктисодии 
гузариш ба модели инноватсионии рушд коркард карда шаванд.

Бо дарназардошти чунии холат дар Стратегияи миллии рушди 

Чумхурии Тодикистон барои давраи то соли 2030 солхои 2026-2030 - 

хамчунин мархилаи ба аидом расонидани индустриализатсияи босуръат 

ва ташаккули иктидорхо барои рушд дар асоси дониш ва навоварихо 

муайян карда шудааст, ки зарурати баланд бардоштани сахми сармояи 

инсониро дар рушди иктисоди мамлакат такозо менамояд.

Дар баробари ин, дар Паёми Президенти Чумхурии Тодикистон 

мухгарам Эмомали Рахмон дар соли 2023 ба Мадлиси Олии Чумхурии 

Тодикистон солхои 2025-2030 “Солхои рушди иктисоди раками ва 
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инноватсия” эълон карда шуд, ки ба андешаи мо, икдоми саривактй буда, 

дар ташаккулёбии иктисодиёти донишбунёд, раками ва инноватсионй дар 

Цумхурии Тодикистон такони диддй хохад бахшид. Х,амзамон 

масъалагузории Пешвои миллат дар самти таваддухи аввалиндарада 

зохир намудан ба ташаккул додани иктисодиёти ба дониш ва 

ихтироъкориву навоварй асосёфта дар Паёмй мазкур заминай мухим дар 

самти гузариш ба иктисодиёти донишбунёд ба шумор меравад.

2. Натидахои назарраси назариявй ва методии тахкикот, ки дорой 

иавгоиии илмй мебошанд, инхо махсуб меёбанд: Натидахои асосии илмй 

метавонанд аз дониби макомоти салохиятноки давлатй дар тахияи 

самтхои афзалиятноки рушди иктисодиёти мамлакат, вусъатдихии 

раванди саноатикунонй ва гузариш ба домеаи баъдисаноатй, 
ташаккулдихии домеаи ракамй ва иктисодиёти инноватсионй истифода 

бурда шаванд.

Плова бар ин, ахаммияти амалии тахкикот аз он иборат аст, ки 

тавсияхои мушаххасе тахия шудаанд, ки хангоми тахияи барномахо, 

лоихахо ва накшахоп стратегии рушди иктисодиёти мамлакат истифода 

бурда мешаванд. Асосхои назариявй ва методии ташаккул ва рушди 

иктисодиёти донишбунёд, ки дар диссертатсия тахия шудаанд, 

метавонанд хамчун заминай назариявй барои тахияи принсипхои гузариш 

ба шаклхои нави иктисодиёт мусоидат кунанд.

Натидахои бадастовардаи муаллиф дар муайян кардани самтхои 

афзалиятноки иктисодиёти инноватсионй ва эдодкорй, шаклу усулхои 
ташаккул ва истифодаи дониш дар равандхои истехсолот, таксимот ва 
мубодила, баланд бардоштани самаранокии неруи инсонй дар 

такрористехсоли дамъиятй ахаммияти амалй доранд.

3. Баъзе тавсияхо оид ба истифодаи амалии тахкикот
1. Хдмин тавр тахкикоти асосхои институтсионалии 

ташаккулёбии иктисодиёти донишбунёд нишон медихад, ки дар соха дар 
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баробари пешравихои назаррас махдудиятхои диддй низ дой доранд. 
Барой минбаъд мукаммал намудани заминахои институтсионалии рушди 
иктисодиёти донишбунёд зарур аст тадбирхои судманд дар самти 
усуворгардонии низоми маориф ва илм, хдвасмандгардонии 
сармоягузории хусусй ба бахши илм ва рушди механизми шарикии давлат 
ва бахши хусусй ба рох монда шавад Махсусан, ба андешаи мо, дар 
меъёрхои хукукии баррасишуда зарур аст, ки тахкими конунгузорихо дар 
самти хифзи моликияти зехнй, литсензиякунонии хизматрасонихои 
тахсилотй ба рох монда шуда, дар онхо механизми дастгирии стартапхо 

возех хамрох карда шавад.
2. Муаммохои ташаккулёбии иктисодиёти донишбунёд ошкор карда 

шуда,зарурати гузариш ба технологияхои наели 5 ва 6 барои баланд 
бардоштани хиссаи дониш дар сохтори махсулоти истехсолшаванда 
асоснок карда шудааст. Баланд бардоштани талабот ба илм ва афзудани 
теъдоди докторантон ва аспирантон дар сохахои илмхои дакик, гузариш 
ба тахсилоти умумии 12-сола, кабули консепсияи муосири тахсилот 
вобаста ба тагйироти бавукуъоянда дар иктисодиёт ва ходагии дахонй 
бода рназар дошли афзалиятгузорй ба дониш, илм, домеаи ракамй ва 
инноватсионй хамчун самти мухимми ташаккулёбии иктисодиёти 

донишбунёд арзёбй шудаанд.
3. Хулосабарорй карда шудааст, ки байни нишондихандахои 

иктисодиёти донишбунёд, аз кабили рушди сармояи инсонй, мухити 

институтсионалй ва сатхи рушди иктисодй хамбастагии зич мавдуд аст. 

Тахкикот шпион медихад, ки иктисоди донишбунёд дар Чумхурии 

Тодикистон дар мархилаи ибтидоии ташаккули институтсионалй ва 

иктисодии худ карор дорад. Барои рушди минбаъдаи он тахияи сиёсати 

инноватсионии хавасмандгардонй, таквияти иштироки бахшхои маориф 

ва сохибкорй дар тидоратй гардонидани натидахои тадкикоти илмй ва 

ихтироот, инчунин дорй намудани стандартхои пешрафтаи байналмилалй 

зарур аст.

5



4. Барой рушди минбаъдаи ицтисодиёти донишбунёд зарур аст, 
ки сиёсати инноватсионии хавасмандгардонанда тахия шавад, иштироки 

бахгахои маориф ва сохибкорй дар тидоратисозии натидахои корхои 

илмй-тадкикотй ва коркардхо таквият ёбад, инчунин стандартхои 

пешрафтаи байналмилалй ба таври фаъол дорй гарданд. Илова бар ин, 

гузаронидани ислохоти сохторй дар самти ташвици истифода ва хифзи 

объектхои моликияти зехнй, маблаггузории илм ва маориф, дудо 

намудани субсидиях© барои пешниходи дархостхои патента, хамгироии 

илм ва исгехсолот, баланд бардоштани накдпи донишгоххо хамчун 

марказхои тавлид ва интицоли технологиях© имкон медихад, ки раванди 

ташаккули иктисодиёти донишбунёд дар кишвар таквият ёбад.

4. Мутобикати ихтисос ва номи мавзуъ бо Шиносномаи ихтисос ва 
мухтавои диссертатсия

Навгонй ва натидахои тахкикоти диссертатсионй ба бандхои зерини 

Шиносномаи ихтисосхои КОА-и назди Президенти Чумхурии Тодикистон 

аз руйи ихтисоси 6D060500 Иктисодиёт (6D050601 - Назарияи умумии 

иктисодй (иктисоди сиёсй)) мувофикат мекунад: 2.2. Тахаввулоти 

таърифхо (парадигмахо)-и назарияи иктисодй, 2.3. Робитахои 

байнифаннй дар илми иктисодиёт, 2.4. Принсипхо ва методхои тахкикоти 
иктисодию назариявй, 2.5. Стандартхои илмият ва меъёрхои арзёбии 
донишхои иктисодй, 2.6. Ташаккули мактабхои илмй дар назарияи 
иктисодй, 2.8. Коркарди методологияи тахкикоти таърихи афкори 

иктисодй; 2.9. Тахкикоти мукоисавии иктисодй.

5. Алокамандии мавзуи диссертатсия ба самтхои афзалиятноки 
рушди илм, техника ва технология дар думхурй

Мавзуи диссертатсия ба самтхои афзалиятноки рушди илмхои 
иктисодй дар кишвар алокамандй дошта, дар тахия ва асосноккунии 
илмии механизми таъмини амнияти иктисодии корхонахои саноатй ифода 
меёбад, ки дар заминай муайянсозии муназзами тахдидхо, идоракунии 
стратега ва татбики тадбирхои зиддибухронии пешгирикунанда бо 
хадафи таъмини фаъолияти устувор ва баланд бардоштани 
ракобатпазирии онхо дар шароити рушди босуръати инноватсионй ва 
технологии иктисоди миллии кишвар амалй карда мешавад.
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б.Мутобикати теъдод ва мазмуни интишороти натидахои илми ба 
мухтавои диссертатсия ва автореферати он

Муцаррароти асосй ва хулосахои диссертатсия дар 9 кори илмй, аз 
думла 4 махола дар мадаллахои тахризшавандаи Комиссияи 
аттестатсионии назди Президента Думхурии Тодикистон нашр 
гардидаанд, ки ба талаботи банди 35-уми Тартиби додани дарадахои 
илмй, ки бо Дарори Хукумати Думхурии Тодикистон аз 30 июни соли 
2021, №267 тасдик шудааст, мувофикат мекунанд.

Номгуйи мухимтарин корхое, ки мохияти илмии диссертатсияро 
инъикос менамоянд, инхоянд:

ФЕХРИСТИ МАКОЛАХОИ ЧОПШУДАИ МУАЛЛИФ ОИД БА 
ДИССЕРТАТСИЯ

[1-М]. Хакимов, К.С. Асосхои назариявии шархи мафхуми 

иктисодиёти донишбунёд дар шароити рушди дамъияти 

баъдисаноатикунонй [Матн] / К.С. Хакимов // Паёми Донишгохи 

давлатии тидорати Тодикистон. 2023. - № 4-2 (50). - С. 459-469.

[2-М]. Хакимов, К.С. Тадрибаи хоридии гузариш ба иктисодиёти 

донишбунёд дар шароити ташаккулёбии домеаи баъдисаноатй [Матн] / 

К.С. Хакимов // Паёми Донишгохи миллии Тодикистон. - 2023. - № 12 - С. 
149-158.

[3-М]. Хакимов, К.С. Арзёбии вазъи муосир ва заминахои 

ташаккулёбии иктисодиёти донишбунёд дар Думхурии Тодикистон [Матн] 

/ Б.М. Думъаев, К.С. Хакимов // Паёми Донишгохи миллии Тодикистон. - 

2024. -№ 12. С. 188-199.

[4-М]. Хакимов, К.С. Регрессионное моделирование влияние 
экономики знаний на экономический рост в Республики Таджикистан 

[Текст] / Б.М Думъаев, К.С. Хакимов // Экономика Таджикистана. - 2025. - 
№ 12 С. 48-61.

Б) Макрлахре, ки дар дигар нашрияхо ба табъ расидаанд:

[5-М]. Хакимов, К.С. Хусусияти данбахои иттилоотй ва ташкилии 

дониши истехсолй дар замени муосир [Матн] / К.С. Хакимов И Татбихи 

технологияхои иттилоотию коммуникатсионй ва низомхои зехнй дар 

7



сохахои иктисодиёти Думхурии Тодикистн: маводи конференсияи илми- 

амалии думхуриявй (25-уми ноябри соли 2023). - Душанбе: ДБССТ, 2023. 
-С. 293-297.

[6-М]. Хакимов, К.С. Масоил, замина ва шароити ташаккулёбии 

домеаи баъдисаноатй. дар раванди тадрибаи хоридии гузариш ба 

иктисодиёти донишбунёд [Маты] / К.С. Хакимов // Масъалахои мубрами 

рушди бахисобгирии мухосибй, тахлил, аудит, андозбандй, назорати 

давлатии молиявй: тахдидхои муосир ва самтхои рушд: маводи 

конфронси 1 илмй-амалии байналмилалй (19-20-уми январи соли 2024). - 

Душанбе: ДМТ, 2024. - С. 555-562.

[7-М]. Хакимов, К.С. Таърифи баъдисаноатикунонии иктисодиёти 

донишбунёд [Матн] / К.С. Хакимов // Такмили асосхои меъёрии хукукии 

танзими фаъолияти сохибкории сайёхию саноатй: маводи конфронси 

илмй-амалии думхуриявй (2-уми ноябри 2023). - Душанбе: ДБССТ, 2023. 

С. 211-218.

[8-М]. Хакимов, К.С. Шархи назариявии мафхуми иктисодиёти 

донишбунёд [Матн] / К.С. Хакимов // Такмили асосхои меъёрии хукукии 

танзими фаъолияти сохибкории сайёхию саноатй: маводи конфронси 

илмй-амалии думхуриявй (2-уми ноябри 2023). - Душанбе: ДБССТ, 2023. 

С. 206-210.
[9-М]. Хакимов, К.С. Мубрамияти вазъи муосир дар ташаккулёбии 

заминахои иктисодиёти донишбунёд дар Думхурии Тодикистон [Матн] / 

Б.М Думъаев., К.С. Хакимов // Бистсолаи омузиш ва рушди илмхои 

табиатшииосй, дакик ва риёзй дар сохаи илму маориф: маводи конфронси 

илмй-амалии байналмилалй (5-уми майи соли 2025). - Душанбе: ДБССТ, 

2023.- С. 217-224.

7. Мавдудияти санадхои тасдиккунандаи татбики натидахои илмй 
дар истехсолот ё имконияти татбик намудани онхо

Хулосахо ва пешниходоти натидахои бадастомада дар семинархо, 
конфронсхои илмию амалии сатххои гуногун мавриди баррасй карор 
гирифтаанд.
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Натидахои тахкикот хангоми тахияи чорахо оид ба такмили 
механизмы иктисодиёти донишбунёд дар Муассисаи давлатии “Маркази 
миллим патенту иттилоотй”-и Вазорати рушди ицтисод ва савдои 
Думхурии Тодикистон (Санади №15-92 аз 15. 10, 2025) истифода шуданд.

Хамчунин, тавсияхои методй ва амалии дар диссертатсия 
асоснокшуда, дар дараёни таълим дар факултети хукук ва гумруки 
Донишгохи байналмилалии сайёхй ва сохибкории Тодикистон хамчун 
воситаи методй истифода (Санади №093 аз 29.’ 08. 2025) бурда шудаанд.

8. Сахми довталаб дар идрои тахкикоти диссертатсионй
Сахми шахсии муаллиф дар дамъбаст кардан, ба низом даровардан, 

анид ва пурра кардани равйшхои назариявй ва амалй ба ташкили низоми 
бахисобгирй ва тахлили идоракунй бо дарназардошти хусусиятхои сохавй 
ва технологиям истехсоли махсулот дар корхонахои саноати коркарди 
иуриктидор ифода меёбад. Дар асоси дамъбасткунй ва тахлили маводи 
гахкикй низоми бахисобгирй ва тахлили идоракунй барои корхонахои 
саноати коркарди кишвар тахия карда шудааст. Натидахои алохидаи 
тахкикот метавонанд хангоми тахияи данбахои назариявй ва амалй барои 
ташаккули низоми бахисобгирй ва тахлили идоракунй дар корхонахои 
бузурти саноати коркарди Думхурии Тодикистон истифода бурда 
шаванд.

Баъди шунидан ва мухокима намудани диссертатсияи Хакимов 
Каримдон Сабзалиевич дар мавзуи «Ташаккулёбй ва рушди иктисодиёти 
донишбунёд дар шароити саноатикунонии босуръати Думхурии 
Тодикистон» барои дарёфти дара дай илмии доктори фалсафа (PhD), 
доктор аз руйи ихтисоси 6D060500 - Иктисодиёт (6D050601 - Назарияи 
умумии иктисодй (иктисоди сиёсй), такризи рохбари илмй, доктори 
илмхои иктисодй, дотсенти кафедраи иктисодиёти дахон Думъаев 
Баховидин Махмадназаровид, баромади мукарризон Сафозода А.К., 
д.и.и., дотсеит, ректори Донипткадаи байналмилалии Дангараи ДБССТ, 
Одиназода К.С., и.и.и., дотсеит, мудири кафедраи сохибкорй ва 
иктисодиёти сохавии ДБССТ, Данилов Р.Р., н.и.и., дотсенти кафедраи 
иктисодиёти дахони ДБССТ оид ба мутобикати ихтисос ва номи мавзуъ 
ба шиносномаи ихтисос, навгонии илмй, ахаммият ва хулосахои 
диссертатсия, инчунин, натидахои корхои нашршудаи Хакимов Каримдон 
('авзаалиевич дар даласаи кафедраи назарияи иктисодии Донишгохи 
байналмилалии сайёхй ва сохибкории Тодикистон дар асоси нагадай 
овоздихии кушода ва хулосаи пешниходгардида,

КАРОР КАРД:

I. Диссертатсияи Хакимов Каримдон Сабзалиевич дар мавзу] 
«Ташаккулёбй ва рушди иктисодиёти донишбунёд дар шароит 
саноатикунонии босуръати Думхурии Тодикистон» барои дарёфт 
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дарачаи илмии доктори фалсафа (PhD), доктор аз руйи ихтисоси 
6D060500 - Иктисодиёт (6D050601 - Назарияи умумии иктисодй (иктисоди 
сиёсй) гтептниход шудааст, ба талаботи бандхои 31, 33, 34, 35 “Тартиби 
додали унвонхои илмй”(Кдрори Хукумати Думхурии Точикистон тахти 
раками 267 аз 30 июни соли 2021) чавобгу мебошад.

2. ДиссертатсияиХакимов Каримчон Сабзалиевич дар мавзуи 
«Ташаккулёбй ва рушди икдисоднёти донишбунёд дар шароити 
саноатикунонии босуръати Думхурии Точикистон» барои дарёфти 
дарачаи илмии доктори фалсафа (PhD), доктор аз руйи ихтисоси 
6D060500 - Иктисодиёт (6D050601 - Назарияи умумии иктисодй (иктисоди 
сиёсй)) пешниход шудааст, барои баррасй ва химоя ба Шурой 
диссертатсионии 6D. КОД-100 иазди Донишгохи байналмилалии сайёхй 
ва сохибкории Точикистон тавсия карда шавад.

Дар чаласа 21 нафар иштирок доштанд. Натичахои овоздихии 
кушода чунин аст;

тарафдор 21 - нафар 
зид-нест 
бетараф-нест.
Хулоса дар чаласаи кафедраи назарияи иктисодии Донишгохи 

байналмилалии сайёхй ва сохибкории Точикистон аз 21-уми октябри 
соли соли 2025, бо с/м №3 тасдик шудааст.

Раиси чаласа: мудири кафедраи
назарияи иктисодии ИИДМБ ДБССТ,
н.и.и., дотсент ^^^^^^^-^Хасанзода Ф. Ш.

Котиби чаласа: н.и.н., муаллими калони ка 
назарияи иктисодии ИИДМБ ДБССТ /rfls

Имзохои Хасанзода Ф. Ш. ва
Ализода Х-С-ро тасдик мекунам

Сардори раёсати кадрхо 
ва корхои махсуси ДБССТ

И ? Д 1 v ° н f /

1 гХ. dО V О / ■& к3 /й

Ф^драи
ЛД/ Ализода Х-С.

Дураев Ш. Н.
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